
Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

DECRETO N2. 156, DE 14 DE JUNHO DE 2022.
DECLARA A INSERVIBILIDADE DE BENS PÚBLICOS E AUTORIZA A

ALIENAÇÃO DOS MESMOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATO BRAGADO, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, resolve e

DECRETA:

Art. I9 Ficam declarados como inservíveis para o serviço público 
municipal, e autoriza a alienação dos mesmos através de procedimento licitatório, na 
modalidade de LEILÃO, os bens que compõe o patrimônio público do Município de Pato 
Bragado, relacionados no anexo I deste Decreto.

Parágrafo Único: Todos os bens Declarados inservíveis pelo "Caput" deste artigo, ficam 
transferidos para a Secretaria Municipal de Administração, para respectiva baixa pelo Setor de 
Patrimônio deste Município.

Art. 29 Os bens mencionados no Anexo I deste Decreto deverão ser 
avaliados por comissão competente, que emitirá Laudo Circunstanciado de Avaliação dos 
mesmos, com apuração do valor de mercado e no estado em que se encontram.

Art. 39 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 49 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 14 de junho de 2022.

hd
IHUW

Leomar Rohden 
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

ANEXO I - DECRETO MUNICIPAL N.e 156/2022

DESCRIÇÃOPLACA
Cadeira s/ rodas c/ armação de ferro.3
Cadeira s/ rodas c/ armação de ferro.4
Um jogo de sofá corvim marrom c/ 5 poltronas c/ canto bar.30
mesa de madeira, c/ 06 gavetas 0,70 x 1,70. (CCO)43
Cadeira c/ armação de ferro s/ rodas, preta.51
Incorporação de 01 máquina de calcular.121
Incorporação de 01 mesa de consulta clínica de ferro.147

Fichário acrílico menno.162
Fichário de acrílico Menno marrom.175
Aquisição de 01 televisor colorido c/ controle 20 marca PHILCO HITACHI Carta Convite 
056/94.

278

Armário Executivo marca Ideal cor cinza.292
Armário de aço c/ 02 portas.377
Aquisição de 01 poltrona c/ 03 lugares cor branca.392
Fichário acrílico, marca Menno-7xl0.423
Aquisição de 01 mesa de madeira medindo 2,00 x 0,70.529
CADEIRA FIXA1074
Cadeira fixa em tecido vermelho1077
Biombo com três divisórias.1824
Cadeira Fixa Estofada Corvim Preto.2094
Negatoscopio 01 Corpo Pintado 110V.2109
Cadeira, Modelo 4002, cor cinza/Pre.2127
CADEIRA GIRATÓRIA2131
CADEIRA GIRATÓRIA2148
Cadeira Giratória PP.2254
Balcão c/ tampa fórmica, comoda.(Creche)2729
Cadeira com encosto estofada.2801
Cadeira simples estofada fixa em tecido.2822
Arquivo de aço, com 4 gavetas.2833
Mesa p/micro com suporte (Projeto P.2911
BALCÃO EM FORMICA BRANCA3513
Mesa de 0,75x0,75mts, tampo em inox. (Casa de carnes)3522
Arquivo de Aço, com 04 gavetas.3647
Mesa de Micro, c/02 gavetas.3775
Ventilador de parede, marca Ventisul de 60 CM. (Projeto Pia)3823
Cadeira Executivo, 701, c/estrutura secretária e capa. cor bege3953

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná



Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cadeira Executivo, 701, c/estrutura secretária e capa., cor bege3961
TV 29 polegadas, marca: Toshiba. (GUARITA)4026
Arquivo de aço, c/ 04 gavetas. (Projeto Piá)4032
Condicionador de ar, marca: Consul 21000 BTU CCR 21 Q/F. (Projeto Pia)4345
Bancos longarina, c/ 04 lugares, estofado diretor, p/ manutenção do Auditório da Escola 
Marechal Deodoro.

4589

Bancos longarina, c/ 04 lugares, estofado diretor, p/ manutenção do Auditório da Escola 
Marechal Deodoro.

4590

Bancos longarina, c/ 04 lugares, estofado diretor, p/ manutenção do Auditório da Escola 
Marechal Deodoro.

4591

Bancos longarina, c/ 04 lugares, estofado diretor, p/ manutenção do Auditório da Escola 
Marechal Deodoro.

4592

Cadeira diretor, base giratória, c/ relax, (Administração)4642
Balança wellmy, p/ manutenção do Dep.4795
Televisor projeção 43" Sony KP-43T85T, com controle. (Auditório)5045
Ventilador.5085
Condicionador de ar LG WGM 7500 Btus, 220v. (P. de Saúde).5089
Armário em MDF melanina branco com tampa em Granito medindo: l,50m x l,85m x 
0,55m.

5506

FONE/FAX PANASONIX KX5668
Cadeira oscilante empilhavel. centro de saúde.5761
Monitor led 15" c/ som, aoc Im522, alto falantes embutidos, tempo resposta de 16ms, 
tamanho da imagem visível 15" (38,lcm diagonal); cor preto e prata.

5870

COMPUTADOR, Processador de Duplo Núcleo 2.0 GHZ 800MHZ, Placa Mãe compatível, 
Vídeo, Som, Rede e Sata II On-board, 2gb de Memória RAM, HD 80Gb buffer 8Mb e 
7200rpm, Gravador/Leitor DVD Preto, Drive de Disquete Preto / Kit Gabinete Multimídia 
com Teclado/Mouse/Cx de som

6510

Impressora Jato de Tinta, HP Deskjet D 2460, Qualidade rascunho, preto, carta Até 20 ppm. 
Qualidade de resolução de impressão otimizada, preto Até 1200 dpi renderizado em preto 
Qualidade de resolução de impressão otimizada, cor Até 4800 x 1200 dpi otimizados em 
cores e 1200 dpi de entrada. Capacidade de entrada máxima de Até 80 folhas. Tipos de 
papel Papel (comum, para jato de tinta, fotográfico), envelopes, transparências, etiquetas, 
cartões, decalques térmicos. Conectividade USB. Tensão de entrada de 100 a 240 VAC (+/- 
10%), 50/60 Hz (+/-3 Hz) (pode variar por região)

6674

GABINETE COMPUTADOR6677
Scaner Fotográfico L2696#blg Hp Scanjet G2710, cfe. Pregão 004/09 e Convite 068/09.6760
Aparelho de Ar Condicionado com capacidade de 60.000 BTUS, frio, Mod. KOP 60FC 
Komeco, com tubulação (6mt). Pregão 003/09 e Contrato 061/09.

6779

Aparelho de Ar Condicionado com capacidade de 60.000 BTUS, frio, Mod. KOP 60FC 
Komeco, com tubulação (6mt). Pregão 003/09 e Contrato 061/09.

6780

Aparelho de Ar Condicionado com capacidade de 60.000 BTUS, frio, Mod. KOP 60FC 
Komeco, com tubulação (6mt). Pregão 003/09 e Contrato 061/09.

6781

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

AR CONDICIONADO 600006942
Aparelho de ar condicionado, com capacidade mínima de 12.000 BIDS, controle remoto 
total, versão só frio, com reinicio automático, alimentação elétrica 220/3/60 ou 380/3/60

6951

Computador MbpSkplam, Proc2.93ghz, 2gb, 320gb, Dvd, Kitgab.Mon 18.5 sam p/ See. de 
Ação Social, cfe. Aditivo 143/09 do Contrato 067/09 do Pregão 004/09.

6970

Cadeira Fixa espuma injetada anatômica 4 pés.7087
Cadeira Fixa espuma injetada anatômica 4 pés.7089
Cadeira Fixa espuma injetada anatômica 4 pés.7090
Cadeira Fixa espuma injetada anatômica 4 pés.7093
Cadeira Fixa espuma injetada anatômica 4 pés.7096
Aparelho de ar condicionado - modelo Split hi-wall, com capacidade minima de 24.000BTUS, 
com controle remoto total, versão só frio, com reinicio automático, alimentação elétrica 
220/3/60 ou 380/3/60.

7109

Eletrocardiógrafo - modelo ECG7120
GABINETE COMPUTADOR7141
GABINETE COMPUTADOR7144
Seladora de mesa aquecimento em barra alumínio 350X4mm.7334
Ar condicionado 18000 btus ciclo frio7469
AR CONDICIONADO KOMECO 48000 BTUS7475
GABINETE COMPUTADOR7564
GABINETE COMPUTADOR7571
MONITOR, Tamanho da tela 18.5 Polegadas. LCD. Tela Plana. Widescreen.Resolução 
Máxima 1360x768. Tempo de Resposta 5ms. Ângulo de Visão Horizontal 170 graus. Ângulo 
de Visão Vertical 160 graus. Cor Preto. Brilho 250 cd/m2 Contraste 50000:1. Tipo de 
Conexão RGB. Altura 37.5 cm, Largura 45.56 cm, Profundidade com a base 17.8 cm. 
Sicronismo de Sinal Separate H / V, Composite, SOG. Conector 15 pin D-SUB.

7588

IMPRESSORA DESKJET.7590
Computador Estação - 2,0 GB - 250 GB -17" - DVD RW -10/100 - LINUX CENTRIUM 
THINLINE 1010

7754

Impressora Multifuncional7764
Computador processador Intel Pentium Dual Core E5700. INTEL7775
Monitor Led 18,5". SAMSUNG.7790
Cadeira Fixa tubo 7/8 com encosto.7804
Cadeira giratória, base a gás.7806
AR CONDICIONADO KOMECO 48000 BTUS7863
Ar Condicionado 48.000 BTUS ciclo frio; KOMECO7864
Ar Condicionado 48.000 BTUS ciclo frio; KOMECO7867
Ar Condicionado 48.000 BTUS ciclo frio; KOMECO7868
Ar Condicionado 60.000 BTUS ciclo frio; - marca Komeco, para Secretaria de Educação, cfe. 
PP 038/12 e Contrato 103/12.______________________________________

7870

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

COMPUTADOR CONTENDO: PROCESSADOR INTEL 13 2100 S1155 3,10 GHZ, BOARD ECS MW 
- H61H2-M2 S1155, MEMÓRIA 4GB (2X2 GB) DDR3 1333, HD 500GB SATA SEAGATE 
7200RPM, GRAVADOR DVD/RW PRETO SATA, GABINETE ATX PRETO, TECLADO ABNT2 E 
MOUSE.

7874

COMPUTADOR CONTENDO: PROCESSADOR INTEL 13 2100 S1155 3,10 GHZ, BOARD ECS MW 
- H61H2-M2 S1155, MEMÓRIA 4GB (2X2 GB) DDR3 1333, HD 500GB SATA SEAGATE 
7200RPM, GRAVADOR DVD/RW PRETO SATA, GABINETE ATX PRETO, TECLADO ABNT2 E 
MOUSE.

7877

COMPUTADOR CONTENDO: PROCESSADOR INTEL 13 2100 S1155 3,10 GHZ, BOARD ECS MW 
- H61H2-M2 S1155, MEMÓRIA 4GB (2X2 GB) DDR3 1333, HD 500GB SATA SEAGATE 
7200RPM, GRAVADOR DVD/RW PRETO SATA, GABINETE ATX PRETO, TECLADO ABNT2 E 
MOUSE.

7878

COMPUTADOR CONTENDO: PROCESSADOR INTEL 13 2100 S1155 3,10 GHZ, BOARD ECS MW 
- H61H2-M2 S1155, MEMÓRIA 4GB (2X2 GB) DDR3 1333, HD 500GB SATA SEAGATE 
7200RPM, GRAVADOR DVD/RW PRETO SATA, GABINETE ATX PRETO, TECLADO ABNT2 E 
MOUSE.

7882

IMPRESSORA JATO DE TINTA HP DESKJET DJ10007885
CAIXAS DE SOM 2,1 C/ SUB GENIUS SW-12.1 1200 30W RMS7904
MONITOR LED MODELO S19A300B SAMSUNG 19"7930
Maquina de lavar roupas com batedor no fundo mulller7958
Cadeira Executiva Base Giratória com Capa.7993
Cadeira Executiva Base Giratória com Capa.8001
COMPUTADOR CONTENDO: PROCESSADOR INTEL 13 2100 S1155 3,10 GHZ, BOARD ECS MW 
- H61H2-M2 S1155, MEMÓRIA 4GB (2X2 GB) DDR3 1333, HD 500GB SATA SEAGATE 
7200RPM, GRAVADOR DVD/RW PRETO SATA, GABINETE ATX PRETO, CAIXA DE SOM, 
MONITOR LED DE NO MÍNIMO 18,5", TECLADO ABNT2 E MOUSE, MONTADO E INSTALADO

8060

Calculadora Sharp EL -1801 V 12 Digitais, para manutenção das atividades da Secretaria de 
Finanças.

8159

Cadeiras giratórias, estofado anatômico injetado no tecido com regulagem de altura a gás, 
com braço e com encosto.

8184

Calculadora Scharp EL-180 IV 12 Digitos para Tesouraria (Caixa). Secretaria de Finanças.8188
COMPUTADOR INTEL KINGSTON WESTER Configuração Mínima do Computador contendo: 
Processador Intel Pentium Dual Core G630 2,7GHz 3MB LGA1155Memória 4GB Kingston 
DDR3 1333MHzHD 500GB 7.2K SATA 6GBPSGravador de DVDRW Preto Gabinete ATX 200W 
20+4 Pinos 2 Baias Teclado ABNT2 Com Multimídia Preto Mouse Óptico Preto Placa Mãe 
com Socket LGA 1155, Chipset Intel H61 Express, Clock de Memória 1333MHz, Audio 6 
Canais, Rede Onboard, Placa de Vídeo Onboard. Computador Montado e Instalado INTEL, 
KINGSTON, WESTER DIG,

8204

MONITOR LG LED LCD de 18,5", Resolução Máxima de 1366 x 768 Pixels, Brilho de 
250cd/m2, Contraste de 5M:1, Tempo de Resposta 5ms, Ângulo de Visão de 170/160 Graus, 
Tela com Tecnologia Anti-Glare, 3M. Entrada/Saída de Sinal: D-Sub, DVI-D. Incluso Cabo de 
Força, Cabo de D-Sub e Manual do Usuário. LG

8207

Ar condicionado 48000 btus ciclo frio KOMECO8224
AR CONDICIONADO KOMECO 48000 BTUS8228

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

NOBREAK 1200VA, bivolt 8 tomadas, entrada/saída 127V, equivalente NHS 1200VA. Marca 
APC.Aquisição de materiais para manutenção das atividades do Departamento de 
Informática do Paço Municipal.________________________________________________
NOBREAK 1200VA, bivolt 8 tomadas, entrada/saída 127V, equivalente NHS 1200VA. Marca 
APC.Aquisição de materiais para manutenção das atividades do Departamento de 
Informática do Paço Municipal.

10152

10153

Oxímetro de Pulso visor com LED.10695

Toner original HP CF280A.11059
Toner original HP CF280A.11060
Tablet 07 MULTILASER polegadas android 4.2, processador dual core 1.2 GHZ, memória 8gb9492
Tablet 07 MULTILASER polegadas android 4.2, processador dual core 1.2 GHZ, memoria 8gb9493
Tablet 07 MULTILASER polegadas android 4.2, processador dual core 1.2 GHZ, memoria 8gb9494
Tablet 07 MULTILASER polegadas android 4.2, processador dual core 1.2 GHZ, memoria 8gb9495
Tablet 07 MULTILASER polegadas android 4.2, processador dual core 1.2 GHZ, memoria 8gb9496
Tablet 07 MULTILASER polegadas android 4.2, processador dual core 1.2 GHZ, memoria 8gb9497
Tablet 07 MULTILASER polegadas android 4.2, processador dual core 1.2 GHZ, memoria 8gb9498
Tablet 07 MULTILASER polegadas android 4.2, processador dual core 1.2 GHZ, memoria 8gb9499
Tablet 07 MULTILASER polegadas android 4.2, processador dual core 1.2 GHZ, memoria 8gb9500
Tablet 07 MULTILASER polegadas android 4.2, processador dual core 1.2 GHZ, memoria 8gb9501
LAVADORA MUELLERSUCATA
CADEIRA ESTOFADA VERDESUCATA
CADEIRA ESTOFADA VERDESUCATA
CADEIRA ESTOFADA VERDESUCATA
ESCRIVANINHA 5 GAVETASSUCATA
FORNO ELETRICO DIPLOMATASUCATA
LAVADOURA CONSUKL 16 KGSUCATA
ESCRIVANINHA 5 GAVETASSUCATA
MESA PING PONGSUCATA

SUCATA MESA
LAVADOURA CONSULSUCATA
BATERÍASUCATA
BATUQUESUCATA
BEBEDOR MASTER FRIOSUCATA
CADEIRA AZULSUCATA
CONDENSADORSUCATA
TECLADO MUSICALSUCATA
LAVADORA MUELLER TANQUINHOSUCATA
cozinhaSUCATA
446(camara)SUCATA

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Bebedouro Coluna Escmaltec Br 127V.8283
Secadora de roupas, com capacidade de secagem delO Kg. ELECTROLUX STR10'8291 n li

Antena Parabólica 1,7M com receptor Century PR 2014, Mon Ponto.8355
Compressor para cadeira odontologica.8373
Lavadora de roupas Wanke tanquinho 2 kg, branca.8468
Centrifuga de roupas Wanke Inova Branca.8469
Receptor Elsys Petit Ultra Compact.8474
Computador Completo, com as seguintes peças cada equipamento: 01 placa mãe com 
chipset Intel H61; 01 processador Intel Pentiun G2020; 01 memória 4gb ddr3 1333mhz 
Kingston; 01 HD Sata 500 gb western digital sata3 ; 01 gravador DVDrw preto; 01 Kit 
gabinete (teclado, mouse, caixas de som); 01 monitor Led Plano -19,5 ".

8487

Mesa fixa na parede.8508
Computador completo INTEL, contendo no mínimo as seguintes peças: 01 placa mãe ASUS 
P8H61-M LX3/BR; 01 Processador INTEL DUAL CORE G2030 3,0 Ghz 3Mb; 01 Memória 4Gb 
Kingston DDR3 1333 Mhz; 01 HD 500 gb Western Digital 6Gbps; 01 Gravador DVDRW; 01 Kit 
Gabinete (Teclado, Mouse, caixa de som), cor preta. INTEL

8522

Computador completo INTEL, contendo no mínimo as seguintes peças: 01 placa mãe ASUS 
P8H61-M LX3/BR; 01 Processador INTEL DUAL CORE G2030 3,0 Ghz 3Mb; 01 Memória 4Gb 
Kingston DDR3 1333 Mhz; 01 HD 500 gb Western Digital 6Gbps; 01 Gravador DVDRW; 01 Kit 
Gabinete (Teclado, Mouse, caixa de som), cor preta. INTEL

8523

Computador completo INTEL, contendo no mínimo as seguintes peças: 01 placa mãe ASUS 
P8H61-M LX3/BR; 01 Processador INTEL DUAL CORE G2030 3,0 Ghz 3Mb; 01 Memória 4Gb 
Kingston DDR3 1333 Mhz; 01 HD 500 gb Western Digital 6Gbps; 01 Gravador DVDRW; 01 Kit 
Gabinete (Teclado, Mouse, caixa de som), cor preta. INTEL

8525

Computador completo INTEL, contendo no mínimo as seguintes peças: 01 placa mãe ASUS 
P8H61-M LX3/BR; 01 Processador INTEL DUAL CORE G2030 3,0 Ghz 3Mb; 01 Memória 4Gb 
Kingston DDR3 1333 Mhz; 01 HD 500 gb Western Digital 6Gbps; 01 Gravador DVDRW; 01 Kit 
Gabinete (Teclado, Mouse, caixa de som), cor preta. INTEL

8530

Computador completo INTEL, contendo no mínimo as seguintes peças: 01 placa mãe ASUS 
P8H61-M LX3/BR; 01 Processador INTEL DUAL CORE G2030 3,0 Ghz 3Mb; 01 Memória 4Gb 
Kingston DDR3 1333 Mhz; 01 HD 500 gb Western Digital 6Gbps; 01 Gravador DVDRW; 01 Kit 
Gabinete (Teclado, Mouse, caixa de som), cor preta. INTEL

8531

Impressora HP Desjet DJ1000, para uso no Laboratorio de Informática do Projeto Piá.8543
Impressora HP DeskJet DJ1000 p/ uso da Nutricionista para demanda dos trabalhos.8598

8614 NOBREAK 600VA.
8615 NOBREAK 600VA.

Cadeira Giratório LG em tecido na cor cinza.8661
Cadeira Giratório LG em tecido na cor cinza.8682

8694 Impressora Laser Samsung ML-2165, para ser instalada no consultório médico, diante do 
sistema Cetil,
Esfigmomanômetro adulto em Nylon Fecho Metal.8714
Esfigmomanometro adulto em Nylon Fecho Metal.8715

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Inalador portátil de Aerossol c/ 02 saidas, com suporte p/ mascara Kit nebulização 127V, 
Numero de serie: 14H1337 - 14H1405;

8722

Computador completo com processador - LGA 1150 - Projeto PIA VINIK - MODELO VS 1018824
Detector Fetal de Mesa MEDPEJ.8899
Impressora Laser comum, padrão monocromático, memória 16 MB, resolução de impressão 
600 x 600, velocidade de 33 PPM, capacidade de 100 folhas/bandeja, interface USB e Rede, 
frente e verso automático. HP

8930

Esfignomanômetro aneróide portátil obeso, PA MED PA2007.9248
Esfignomanômetro aneróide portátil adulto, PA MED PA2006.9254
Esfignomanômetro aneróide portátil adulto, PA MED PA2006.9255
Esfignomanômetro aneróide portátil adulto, PA MED PA2006.9256
Esfignomanômetro aneróide portátil adulto, PA MED PA2006.9258
Esfignomanômetro aneróide portátil adulto, PA MED PA2006.9259
Esfignomanômetro aneróide portátil adulto, PA MED PA2006.9260
Esfignomanômetro aneróide portátil adulto, PA MED PA2006.9261
Esfignomanômetro aneróide portátil adulto, PA MED PA2006.9262
Esfignomanômetro aneróide portátil adulto, PA MED PA2006.9263
Esfignomanômetro aneróide portátil adulto, PA MED PA2006.9264
Esfignomanômetro aneróide portátil adulto, PA MED PA2006.9266
Esfignomanômetro aneróide portátil adulto, PA MED PA2006.9267
Monitor LG LED 19,5 HD D-SUB 20M37AA,9335
Monitor LG LED 19,5 HD D-SUB 20M37AA,9339
Maquinas de lavar Roupa Lavadora de roupas - nova, Electrolux, 16kg, turbo lavagem LAC 
16,110V, Cor: Branco Tipo: Automática Capacidade:16 kg, Consumo:Por ciclo 0,49 kW/h 
Consumo de água: 233 litros, Classificação Energética: A Display: ELETROLUX

9388

Escada com 02 degraus, revestida com material antiaderente, armação em metal na cor 
branca, ponteira.

9435

AR CONDICIONADO SPLIT ELGIN 12.000 BTUS9477
LONGARINA PLAX/ERGOPLAX9565
Longarina MARCA REGIANIem barra tubular metálica para 03 lugares 30x50 mm preta. Pés 
metálicos pretos com revestimento em polipropileno, suportes do assento e encosto 
metálicos pretos em tubo oblongo de 16x30 mm com espessura de 1,2 mm e travessas 
metálicas, assentos e encostos confeccionados em polipropileno de alta resistência pelo 
sistema de injeção termoplástica na cor verde.

9596

Longarina MARCA REGIANI9598
LONGARINA MARCA REGIANI9609
Cadeira Presidente Milão Preta para Secretaria de Administração.(CLEUNICE)9646
Cadeira Presidente Milão Preta9661
Cadeira Presidente Milão Preta para Secretaria de Ind. Com. e Turismo.9667
Cadeira Briza Tipo Presidente Executiva, cor preta para uso na Secretaria de Administração.9693
Cadeira Presidente Milão Preta para uso na Contabilidade e Almoxarifado;9739

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

BEBBEDOR IBBL(CAMARA)SUCATA
BEBEDOR ESMALTEC(CAMARA)SUCATA
VASO(CAMARA)SUCATA
MESA PLASTICASUCATA
MESA PLASTICASUCATA
MESA PLASTICASUCATA
LONGARINA 3 LUGARESSUCATA
ARMARIO METALSUCATA
ESTANTE METALSUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
Monitor benqSUCATA
Monitor aoc 519w 2xSUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
No break 1200 va ind e comSUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
Hp desjet dl660SUCATA
Monitor lg flatron el940SUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
Hp laser jet 1020SUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
CADEIRA PRESIDENTE MILÃOSUCATA
Cadeira fixa em tecido vermelhoSUCATA
Cadeira base secretária, p/ Laboratório de Informática da Escola M.M.Deodoro.SUCATA
Cadeira giratória, assento e encosto, base Secretária.SUCATA
Cadeira giratória, s/ braço, tec. preto. (Projeto Piá)SUCATA
POLTRONA GIRATÓRIA MODELO DIRETORSUCATA
Armário de aco, 1,70 x 0,90 marca Ideal.SUCATA
CADEIRA GIRATÓRIASUCATA
Escrivaninha de aço c/ 3 gavetas, 1,40x0,70. (Projeto Pia)SUCATA
Cadeira diretor base giratória c/ relax. (Projeto Pia)SUCATA
Suporte em madeira cerejeira, p/mastros de bandeira.SUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
Armário de aço, 1,70x0,90.SUCATA
BEBEDOURO ELETRICOSUCATA

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

APARELHO DE SOMSUCATA
Condicionador de ar consul 18000 BTU, CCF18 frio. (Projeto Pia)SUCATA
Violão Kaschima Mc 010, com encordoamento Rouxinol Naylon e capas p/ violão, p/ 
manutenção das atividades da escolinha de música do Projeto Piá.

SUCATA

Cadeira giratória, assento e encosto, base Secretária.SUCATA
Armário Aço, 1980x900x400, 2 portasSUCATA
Cadeira de madeira, p/ Depto. Esportes.SUCATA
ARMARIO DE AÇOSUCATA
MONITOR DE LEDSUCATA
Aparelho de som, marca SAMSUNG. (Escola)SUCATA
MONITOR LCD 15"SUCATA
MONITOR LCD 15"SUCATA
Impressora HP Deskjet DJ1000SUCATA
CUBA DE INOXSUCATA
MONITOR LCD 15"SUCATA
MONITOR LCD 18,5"SUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA

SUCATA GABINETE COMPUTADOR
GABINETE COMPUTADORSUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
GABINETE COMPUTADORSUCATA
Arquivo de AçoSUCATA
Incorporacao de 01 arquivo de aco.SUCATA
Arquivo de AçoSUCATA
Bebedouro de 17 It.marca Lamberti.SUCATA
Escrivaninha em cerejeira c/ 02 gavetas-TOC.SUCATA
Escrivaninha em cerejeira c/ 02 gavetas-TOC.SUCATA
Conexão 0.75x0.75SUCATA
Condicionador de ar, marca: Consul 15000 BTU CCR 15 Q/F. (Projeto Pia)SUCATA
Balcão c/ tampa fórmica, comoda.(Creche)SUCATA
Ventilador Ventisul de parede 60 CM. (E.M.M.D)SUCATA
Condicionador de ar, marca: Consul, 21.000 BTUS, (Projeto Pia)SUCATA
mesinha p/ maquina de escrever c/ rodas, 0,50 x0,60. (Identificação)SUCATA
refrigerador marca Prosdocimo mod. R31-307 litros. (CCO)SUCATA
POLTRONA GIRATÓRIASUCATA

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

